

Psoriasisforeningen

Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup

CVR-nr. 81 93 53 19

Regnskab over indsamlingen

Indsamlingsregnskab for regnskabsperioden

1. januar til 31. december 2024

Indholdsfortegnelse

Ledelsens påtegning	2
Ledelsesberetning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7

Ledelsesberetning

Grundlag for indsamlingen

Regnskab for Psoriasisforeningens indsamlingsaktiviteter i perioden 1. januar til den 31. december 2024.

Der er modtaget donationer via hjemmeside, informationsmateriale, e-mail og Facebook. Donationerne er modtaget både af Psoriasisforeningens landskontor og Psoriasisforeningens afdelinger i hele landet.

Resultatet af indsamlingerne

Der blev i perioden 1. januar til 31. december 2024 indsamlet 227.303 kr. Der blev samlet brugt 6.000 kr. på direkte indsamlingsudgifter, hvilket giver et resultat på 221.303 kr.

Disponeringen af indsamlingsresultaterne

Resultatet af indsamlingen er af Psoriasisforeningen disponeret i overensstemmelse med indsamlingstilladelse fra Indsamlingsnævnet.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2024

Indtægter	2024
Personbidrag, under 200 kr.	26.024
Personbidrag, over 200 kr. (8A)	198.366
Personbidrag, forpligtigelser (12A)	0
Facebook	1.216
Better now	847
Støtte fra forening	0
Indsamling begravelse	0
Div. Støtte mobilepay	850
Indtægter i alt	227.303
Udgifter	
Revision	6.000
Medlemsaktiviteter	0
Udgifter i alt	6.000
Nettoresultat	221.303

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Fogt Werner

Direktør

Serienummer: e3373116-09e8-4f5d-bb16-cf3ca26a0914

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-06-16 09:23:28 UTC



Simon Daniel Elvemand

Boreco Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 36074981

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Boreco Statsautoriseret Revisionspartne...

Serienummer: 0ab6888d-0d0f-46e1-b979-d985be6462ae

IP: 20.86.xxx.xxx

2025-06-16 09:31:10 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.



Psoriasisforeningen

CVR-nr. 81 93 53 19

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
hovedbestyrelsesmødet, den 21.09.2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Kritisk revisors erklæringer	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	12
Balance pr. 31. december 2024	14
Noter til årsrapporten	16

Ledelsesberetning

Indledning

2024 har været et år præget af konsolidering og strategisk prioritering af foreningens indsatsområder. Efter et udfordrende 2023 har fokus været på at sikre en bæredygtig udvikling, hvor foreningen fortsat arbejder for at forbedre forholdene for mennesker med psoriasis sygdomme i Danmark. Dette er sket gennem målrettede initiativer inden for sundhedspolitik, patientstøtte, digital udvikling og medlemsaktiviteter.

Økonomisk udvikling

Foreningen har i 2024 arbejdet aktivt med økonomisk konsolidering og en strategisk tilgang til fondssøgning. På trods af udfordringer i forhold til finansiering af større projekter har vi sikret en stabil økonomisk udvikling.

Helt afgørende for resultatet 2024 er naturligvis en til Psoriasisforeningen tilgået arv på 20.000.000 kroner. Den vil fremadrettet give helt nye muligheder for at styrke uddeling af fondsmidler gennem Psoriasis Forskningsfonden. Helt aktuelt har hovedbestyrelsen/formandskabet efter statusdagen besluttet at investere MDKK 19 i værdipapirer og udtage omkring 1 MDKK pr. år til uddeling via Forskningsfonden. Det forventes, at de investerede midler kan stå urørt og at det er afkastet, der uddeles.

Den modtagne arv er øremærket til forskning og der er gjort ledelsesmæssige/administrative tiltag til at sikre, at den modtagne arv vil blive anvendt til det øremærkede formål.

Om arven er et resultat af deltagelse i "Det Gode Testamente"-netværket vides ikke.

Hovedtal for 2023 og 2024

- Indtægter:
 - Faktisk 2023: 4.604.748 kr.
 - Faktisk 2024: 24.927.264 kr.
 - Afvigelse: +20.322.516 kr.
- Medlemsudgifter + kapacitetsomkostninger:
 - Faktisk 2023: 583.219 + 2.602.842 = 3.186.061 kr.
 - Faktisk 2024: 612.548 + 3.004.300 = 3.616.848 kr.
 - Afvigelse: -430.787 kr.
- Årets resultat (inkl. afkast):
 - Faktisk 2023: -380.087 kr.
 - Faktisk 2024: 19.670.128 kr.
 - Afvigelse: 20.050.215 kr.

Disse tal viser en stigning i udgifterne fra 2023 til 2024, hvilket primært skyldes ikke budgetterede advokatombkostninger ifm. modtagelse af den ekstraordinære arv der krævede en tilbunds gående analyse af hvordan denne fremadrettet forvaltes iht. testators vilje og både Psoriasisforeningens og Psoriasis Forskningsfondens vedtægter.

Ledelsesberetning - fortsat

Strategiske initiativer og politisk arbejde

2024 har været et vigtigt år for Psoriasisforeningens politiske arbejde, hvor vi har sat kroniske hudsygdomme på dagsordenen i både medierne og det politiske system. Vi har været en aktiv del af *HudSagen*, som har arbejdet for at sikre fair adgang til hudlæger og for bl.a. at inkludere kroniske hudsygdomme i den Nationale Sundhedsprofil.

Desuden har vi deltaget i politiske høringer på Christiansborg og haft dialogmøder med sundhedspolitikere om de lange ventetider på behandling. Foreningen har også markeret sig i debatten om den nye sundhedsreform og påpeget de mangler, der fortsat findes inden for psoriasisbehandlingen.

Medlemsaktiviteter og engagement

I 2024 har vi haft stort fokus på medlemsaktiviteter og frivillighed. Der har været afholdt en lang række arrangementer både nationalt og lokalt, herunder børne- og ungeweekender, informationsmøder og sociale sammenkomster. En af årets store succeser har været *Verdens Psoriasisdag 2024*, hvor vi satte fokus på de usynlige konsekvenser af sygdommen gennem en stærk digital kampagne rettet mod unge med psoriasis.

For at styrke medlemskommunikationen har vi desuden arbejdet strategisk med dataindsamling og analyse af vores digitale platforme. Dette har givet os et bedre grundlag for at målrette vores kommunikation og medlemsaktiviteter fremadrettet.

Digitalisering og nye tiltag

Psoriasisforeningen har i 2024 taget et stort skridt inden for digital udvikling med lanceringen af *PsoBot*, en AI-baseret chatbot, der hjælper med at besvare spørgsmål om psoriasis og foreningens tilbud. Dette er et vigtigt led i vores ambition om at være en moderne og tilgængelig patientforening.

Desuden har vi fortsat arbejdet med at udbrede *PRO Psoriasis*, som nu anvendes af en betydelig del af de danske hudlæger. Vi har intensiveret informationsindsatsen over for speciallægepraksis og sundhedssektoren for at sikre en endnu bredere implementering.

Nye ledelsesmæssige tiltag

I september 2024 fik foreningen ny landsformand, Liselott Blixt, som tidligere har været en markant stemme inden for sundhedspolitik. Med hendes indsigt og politiske erfaring står foreningen stærkt i det fortsatte arbejde for at forbedre vilkårene for psoriasispatienter i Danmark.

Samtidig har strategiudvalget påbegyndt arbejdet med en ny strategiplan, der skal sætte retningen for foreningens arbejde frem mod 2030. Planen vil fokusere på bæredygtig udvikling, medlemsengagement og sundhedspolitisk gennemslagskraft.

Afslutning

2024 har været et år med mange vigtige fremskridt, men også med erkendelsen af, at der stadig er et stort arbejde foran os. Vi fortsætter vores indsats for at forbedre behandlingsmulighederne, styrke medlemsfællesskabet og sikre politisk fokus på psoriasisområdet.

Med en ny strategiplan under udvikling, en stærk ledelse og en engageret medlemsbase ser vi frem til at fortsætte vores vigtige arbejde i 2025.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

		Budget 2024		
	Note	2024	(ikke revideret)	2023
		kr.	kr.	kr.
Kontingentindtægter, medlemmer mv.		1.045.995	1.100.000	1.002.212
Personbidrag	2	223.890	250.000	226.966
Andele i ULHAN (tips- og lottooverskuddet)		1.377.706	1.400.000	1.351.143
Tilskud m.v. til fri anvendelse		147.948	35.000	183.366
Modtaget arv		20.000.000	0	0
Modtaget arv til fri anvendelse		208.603	0	0
Tilskud, gaver m.v., øremærkede		802.935	1.283.500	751.010
Annoncerettigheder mv.		1.084.134	1.083.000	1.068.788
Deltagerbetalinger		36.054	26.000	21.263
Indtægter i alt		24.927.264	5.177.500	4.604.748
Produktionsomkostninger medlemsblad		-1.179.898	-1.252.000	-1.187.538
Børnekursus og ungdomsweekend m.v. (handicappuljen)		-457.814	-300.000	-313.616
Kontingentandele, kredsforeningerne		-72.090	-80.000	-67.555
Kontingentandele, regionale aktiviteter		-113.685	-180.000	-146.962
Kontingentandele, Psoriasis Forskningsfond		-95.934	-110.000	-91.402
Kontingent til andre organisationer		-80.873	-55.000	-80.386
Fundraising		-69.899	-36.500	-46.377
Udgifter til udvalg		-29.869	-31.900	-15.213
Medlemsudgifter (Projekter, møder m.v.)		-612.548	-984.246	-583.219
Produktions - aktivitets- og projektomkostninger		-2.712.611	-3.029.646	-2.532.268
Dækningsbidrag (bruttoresultat)		22.214.653	2.147.854	2.072.480
Lokaleomkostninger		-282.006	-188.000	-277.803
Lønninger og personaleudgifter	3	-2.016.887	-1.872.000	-1.964.779
Administrationsomkostninger m.v.		-705.407	-427.900	-360.260
Kapacitetsomkostninger i alt		-3.004.300	-2.487.900	-2.602.842
Resultat af primær drift		19.210.353	-340.046	-530.362
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	4	0	0	0
Kursregulering værdipapirer		131.526	200.000	148.735
Finansieringsindtægter		328.249	0	1.716
Finansieringsudgifter		0	0	-176
Årets resultat		19.670.128	-140.046	-380.087

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december - fortsat

	2024	2023
	kr.	kr.
Forslag til resultatdisponering		
Årets resultat	<u>19.670.128</u>	<u>-380.087</u>
Til disposition	<u>19.670.128</u>	<u>-380.087</u>
 Foreslås af hovedbestyrelsen disponeret således:		
Overført resultat	<u>19.670.128</u>	<u>-380.087</u>
	<u>19.670.128</u>	<u>-380.087</u>

Balance

pr. 31. december

	Note	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Værdipapirer		1.657.601	1.526.075
Deposita		<u>39.170</u>	<u>37.959</u>
Anlægsaktiver i alt	4	<u>1.696.771</u>	<u>1.564.034</u>
Omsætningsaktiver			
Debitorer og andre tilgodehavender		180.002	250.385
Periodeafgrænsningsposter		<u>17.411</u>	<u>9.712</u>
Tilgodehavender		<u>197.413</u>	<u>260.097</u>
Likvide beholdninger		<u>20.905.553</u>	<u>1.522.656</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.102.966</u>	<u>1.782.753</u>
Aktiver i alt		<u>22.799.737</u>	<u>3.346.787</u>

Balance

pr. 31. december

	Note	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Saldo primo		2.008.380	2.388.467
Overført resultat		<u>19.670.128</u>	<u>-380.087</u>
Egenkapital i alt		<u>21.678.508</u>	<u>2.008.380</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjeneste ydelser		494.120	620.959
Mellemregninger, kredsforeningerne		116.955	111.420
Anden gæld		121.734	218.341
Ikke anvendt tilskud		<u>388.420</u>	<u>387.687</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.121.229</u>	<u>1.338.407</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.121.229</u>	<u>1.338.407</u>
Passiver i alt		<u>22.799.737</u>	<u>3.346.787</u>
Anvendelse af tips- og lottomidler	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Andre økonomiske forpligtelser	6		

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
Note 1. Anvendelse af tips- og lottomidler		
Produktions - aktivitets- og projektomkostninger	2.712.611	2.532.268
Øvrige foreningsomkostninger	3.034.168	2.618.056
Heraf dækket af tilskud, gaver og andre øremærkede midler	-802.935	-751.010
Heraf dækket af firmabidrag, medlemsblad	-1.084.134	-1.068.788
Heraf dækket af tilskud fra Regioner samt deltagerbetalinger	<u>-36.054</u>	<u>-21.263</u>
	<u><u>3.823.657</u></u>	<u><u>3.309.263</u></u>

Foreningen har i 2024 kontant modtaget kr. 1.351.143 i tilskud fra tips- og lottomidlerne.

Tips- og lottomidlerne er anvendt i forbindelse med afholdelse af ovenstående omkostninger. Det er ledelsens vurdering at tips- og lottomidlerne er anvendt i overensstemmelse med Socialministeriets tilskudsbetainger.

	2024	2023
	kr.	kr.
Note 2. Personbidrag		
Personbidrag, under 200 kr.	102.705	97.376
Personbidrag, over 200 kr. (8A)	<u>121.185</u>	<u>129.590</u>
Personbidrag i alt	<u><u>223.890</u></u>	<u><u>226.966</u></u>

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.
Note 3. Lønninger og personaleomkostninger		
Løn og honorarer incl. pensionsbidrag	1.989.478	2.138.621
Lønrefusioner	-36.725	-294.800
Lønandel Psoriasis Forskningsfonden	-23.770	0
Ændring i feriepengeforpligtelser	-30.015	25.254
Bruttoløn i alt	1.898.968	1.869.075
Arbejdsgiverafgifter (ATP, lønsumsafgift etc.)	44.363	45.524
Andre personaleomkostninger	73.555	50.181
Samlede andre personaleomkostninger	117.918	95.704
Løn- og personaleomkostninger i alt	2.016.887	1.964.779
Løn- og personaleomkostninger fordeles således i regnskabet:		
Lønninger og personaleudgifter	2.016.887	1.964.779
Produktionsomkostninger blad	12.800	12.800
Foredragsholdere og ledere	38.500	36.557
	2.068.187	2.014.136
Gennemsnitslig antal ansatte	8	8
Note 4. Anlægsaktiver		
	Deposita	Værdipapirer
Kostpris pr. 1/1 2024	40.741	1.772.746
Kostpris pr. 31/12 2024	40.741	1.772.746
Reguleringer pr. 1/1 2024	-2.782	-246.671
Årets afskrivninger / regulering	1.211	131.526
Reguleringer pr. 31/12 2024	-1.571	-115.145
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2024	39.170	1.657.601

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Fogt Werner

Direktør

Serienummer: e3373116-09e8-4f5d-bb16-cf3ca26a0914

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-04-30 12:07:06 UTC



Lizzie Schrøder Berg Andersen

Psoriasisforeningen CVR: 81935319

Bogholder

Serienummer: d4e5efa6-5e5c-4c3c-a6dd-7a17794b8a24

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-04-30 12:26:04 UTC



Lonny Andersen

Næstformand

Serienummer: 352592a0-9068-4365-9b11-89df470b9886

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-05-02 07:05:03 UTC



Pia Liselott Blixt

Landsformand

Serienummer: a140d71f-59bc-41aa-af9e-8f21cdd90d38

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-02 13:04:39 UTC



Simon Daniel Elvemand

Boreco Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 36074981

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Boreco Statsautoriseret Revisionspartne...

Serienummer: 0ab6888d-0d0f-46e1-b979-d985be6462ae

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-05-02 13:27:59 UTC



Lars Jørgen Dyrner

Kritisk revisor

Serienummer: a72a9135-e31a-4bd5-be01-ef2094af6b2f

IP: 188.120.xxx.xxx

2025-05-05 07:18:50 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karl Erik Jensen

Kritisk revisor

Serienummer: 55d36ef6-51fa-40df-ac91-661e281817fe

IP: 93.165.xxx.xxx

2025-05-07 14:07:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.